薬経-R03-07

令和 3 年 9 月 14 日

保険薬局 各位

一般社団法人姫路薬剤師会

会長 浦上 文男

薬局経営部 池口 由美

【お知らせ】

① 自費の処方箋について

② 保険者番号の確認について

平素は、本会の会務運営にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。
2 点について姫路赤十字病院 薬剤部より連絡がありましたので、お知らせ致し

ます。

① 9 月１日より院外処方になりました自費（姫路赤十字病院独自の保険者番号

97000000）について、”被保険者証・被保険者手帳の記号・番号”の欄に

は、通常、自費（課税 100％）などの記載がありますが、場合により空欄と

なることがあります。（空欄であっても処理に問題はありません。）

なお、この「自費」には、自費診療の他に、保険証忘れも含みます。

② 処方箋受け付け当日の保険者番号の確認は、姫路赤十字病院（代表）
〔079〕294-2251 に電話していただき、各診療科の「受付」へ問い合わせ

下さいますようお願いいたします。

上記内容をご確認いただき、対応くださいますようお願い申し上げます。

以上